新闻出版总署关于加强音像制品和电子出版物样本缴送工作

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E6_96_B0_E

9_97_BB_E5_87_BA_E7_c80_310712.htm 新闻出版总署关于加

强音像制品和电子出版物样本缴送工作的通知（新出

音[2007]71号）各省、自治区、直辖市新闻出版局，总政宣传

部新闻出版局，各音像、电子出版单位： 2001年12月国务院

颁布的《出版管理条例》（国务院令第343号）中规定“出版

单位发行其出版物前，应当按照国家有关规定向国家图书馆

、中国版本图书馆和国务院出版行政部门免费送交样本”。

同时，国务院颁布的《音像制品管理条例》（国务院令第341

号）和我署颁布的《电子出版物管理规定》（新闻出版署令

第11号）也分别对音像制品和电子出版物样本缴送作了明确

规定。然而一些音像、电子出版单位由于缴送样本意识淡薄

，没有按规定及时向管理部门和有关单位缴送样本。为了做

好音像制品和电子出版物的样本缴送工作，现通知如下： 一

、 要高度重视样本的缴送工作 按照国家的有关法规和规章的

规定，缴送样本是出版单位应尽的义务，这对于建立国家出

版样本库，加强对音像、电子出版行业的行政管理，具有重

要意义。各音像、电子出版单位要充分重视此项工作，在接

到本通知后，立即对本单位2005年以来的出版情况进行核查

，对没有及时缴送的音像制品和电子出版物样本，应在本通

知下发之日起2个月内清理后邮寄或直接送达新闻出版总署音

像电子出版物样本征集办公室、国家图书馆和中国版本图书

馆。各省级新闻出版局要对辖区内音像、电子出版单位的样

本缴送情况进行跟踪检查，加强对出版单位缴送样本工作的

监督。 二、具体要求 1．缴送样本范围。缴送样本为新版音

像制品和电子出版物，对于再版的音像制品和电子出版物，

凡是节目内容有变动、包装有更换或使用新的条形码的，均

需缴送样本。此外，对于配合本版出版物出版的音像制品和

电子出版物，也要按规定缴送样本。 2．样本缴送要及时、

完整。音像制品和电子出版物出版发行后，30日内须向新闻

出版总署音像电子出版物样本征集办公室、国家图书馆和中

国版本图书馆缴送样本各1套，所缴送的样本必须完整，不得

有缺失。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com